
Página núm. 90 BOJA núm. 236 Sevilla, 1 de diciembre 2011

regula la prestación de asistencia dental a la población de 6 a 
15 años de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: Núm. 131, de 6 de julio de 2011.

d) División por lotes y número: No.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
4. Presupuesto base de licitación: Treinta y cinco mil 

ochocientos cuarenta y siete euros (35.847,00 euros) Exento.
5. Formalización del contrato.
a) Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de octubre de 2011.
c) Contratista: Raúl Francisco Vesga Sarmiento y Carlos 

Alberto Romano Camargo.
d) Importe de adjudicación: 35.847,00 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público (modificado por la Ley 34/2010, 
de 5 de agosto).

Cádiz, 14 de noviembre de 2011.- El Delegado, Hipólito 
García Rodríguez. 

 CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2011, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se anuncia 
procedimiento abierto y tramitación urgente para la ad-
judicación del contrato del servicio que se cita. (PD. 
3979/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Cultura. Delegación Provin-

cial de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Ge-

neral. Sección de Habilitación y Gestión Económica.
c) Número de expediente: D.11.003.SV.41.SE.
2. Objeto del contrato. 
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del Museo 

Arqueológico de Sevilla.
b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Museo Arqueológico, Plaza de 

América, s/n, Pabellón de Bellas Artes. 41013, Sevilla.
d) Plazo de ejecución: 24 meses.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 107.641,51 euros sin 

IVA. IVA: 19.375,47 euros.
Importe total: 127.016,98 euros.
5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información. 
a) Entidad: Delegación Provincial de Cultura de Sevilla. 

Sección de Habilitación y Gestión Económica. 
b) Domicilio: Castelar, núm. 22.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41001.
d) Teléfono: 955 036 200.
e) Telefax: 955 036 207.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta la fecha de finalización del plazo de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se requiere.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 
profesional: Las especificadas en el Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del oc-
tavo (8) día natural a contar desde el siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el BOJA. Si el final del plazo coincidiera 
en sábado, domingo o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1.  Entidad: Registro General de la Delegación Provincial 

de la Consejería de Cultura.
2. Domicilio: Castelar, núm. 22.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Dos meses a contar desde la apertura de pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas. 
a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de Cul-

tura (Sala de Juntas).
b) Domicilio: Castelar, núm. 22.
c) Localidad: Sevilla, 41001.
d) Fecha y hora de apertura de la documentación relativa 

a los criterios de adjudicación valorados mediante un juicio de 
valor: La fecha y hora de apertura se publicarán en el perfil del 
contratante de la Junta de Andalucía. 

e) Fecha y hora de apertura de la documentación relativa 
a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplica-
ción de fórmulas: La fecha y hora de apertura se publicarán 
en el perfil del contratante de la Junta de Andalucía.

10. Gastos de anuncios: El pago del presente anuncio 
será por cuenta del adjudicatario.

11. Los Pliegos y la información relativa a la convocatoria 
podrán obtenerse, además de lo previsto en el apartado núm. 6, 
en www.juntadeandalucia.es/contratacion.

Sevilla, 16 de noviembre de 2011.- El Delegado, Bernardo 
Bueno Beltrán. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ANUNCIO de 14 de noviembre de 2011, de la Di-
rección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por el que se hace pública la participación 
financiera de la Unión Europea en los anuncios de lici-
tación y adjudicación de los contratos administrativos 
que se relacionan.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8 del 
Reglamento (CE) núm. 1828/2006 de la Comisión, de 8 de 
diciembre, por el que se fijan normas de desarrollo para el 
Reglamento (CE) 1083/2006 del Consejo, de 11 de junio, 
por el que se establecen las disposiciones generales relati-
vas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social 
Europeo y al fondo de Cohesión y Regional, se hace pública la 
cofinanciación de las licitaciones y adjudicaciones definitivas 
de los contratos relacionados en el Anexo que se adjunta, que 
están cofinanciados al 70% por el Fondo Europeo de Desarro-
llo Regional dentro del marco del Programa Operativo FEDER 
de Andalucía 2007-2013.

Sevilla, 14 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 



Sevilla, 1 de diciembre 2011 BOJA núm. 236 Página núm. 91

ANEXO QUE SE CITA
Núm.

Expediente Denominación Adjudicatario Fecha de 
Licitación

Importe de 
Licitación 
con IVA

Fecha publicación 
BOJA/ licitación

Fecha 
Adjudicación

Importe de 
Adjudicación 

con IVA

Fecha publicación 
BOJA/adjudicación FEDER

971/2008

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS Y 
MAQUETACIÓN DE LAS GUÍAS DE 

LOS PARQUES NATURALES SIERRA 
DE CAZORLA, SEGURA Y LAS VILLAS, 
SIERRA MÁGINA, SIERRA DE ANDÚ-

JAR Y DESPEÑAPERROS

Expografic S.A.U 19/05/2009 186.190,20 BOJA nº 112 del 12 
de junio de 2009 17/11/2009 167.571,18

BOJA nº 236 del 
3 de diciembre de 

2009
70%

970/2008

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS 
Y MAQUETACIÓN DE LAS GUÍAS 
DE LOS PARQUES NATURALES 

SIERRAS DE TEJEDA, ALMIJARA Y 
ALHAMA, SIERRA DE LAS NIEVES Y 

MONTES DE MÁLAGA

Grupo Entorno S.L. 19/05/2009 137.325,50 BOJA nº 110 del 10 
de junio de 2009 26/10/2009 130.500,00

BOJA nº 220 del 
11 de noviembre 

de 2009
70%

969/2008

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS Y 
MAQUETACIÓN DE LAS GUÍAS DE 

LOS PARQUES NATURALES SIERRA 
DE BAZA, SIERRA DE HUÉTOR, 
SIERRA DE CASTRIL Y SIERRA 

MARÍA-LOS VÉLEZ.

Tecnología de la 
naturaleza S.L. 19/05/2009 180.887,20 BOJA nº 110 del 10 

de junio de 2009 23/11/2009 162.794,40 BOJA nº 1 de 4 de 
enero de 2010 70%

968/2008

ELABORACIÓN DE CONTENIDOS Y 
MAQUETACIÓN DE LAS GUÍAS DE 

LOS PARQUES NATURALES SIERRA 
NORTE, SIERRA DE HORNACHUELOS, 
SIERRA DE CARDEÑA Y MONTORO 

Y SIERRA SUBBÉTICAS.

Zumaya Ambiente 
Creativo 19/05/2009 186.190,20 BOJA nº 110 del 10 

de junio de 2009 24/11/2009 139.200,00 BOJA nº 1 de 4 de 
enero de 2010 70%

 EMPRESAS PÚBLICAS

CORRECCIÓN de errores del Anuncio de 10 de 
noviembre de 2011, de Red Logística de Andalucía, 
S.A., por el que se convoca la licitación del contrato 
de servicios que se cita por el procedimiento abierto 
con varios criterios de adjudicación (BOJA núm. 226, 
de 17.11.2011). (PD. 3982/2011).

Habiéndose detectado un error en el importe base de lici-
tación correspondiente a la licitación del contrato de servicios 
para la limpieza de las oficinas y otras dependencias del Área 
Logística de Sevilla, Sector de La Negrilla, Exp. AB-RLASC-
1106, convocado mediante Anuncio de 10 de noviembre de 
2011, de Red Logística de Andalucía, S.A., y publicado en 
BOJA número 226, de 17 de noviembre de 2011, procede la 
rectificación del anuncio en los siguientes términos: 

Primero. Se sustituyen los importes incluidos en el punto 
número 4 denominado Presupuesto Base de Licitación, que-
dando de la siguiente forma:

Presupuesto: 62.340,00 €. IVA (18%): 11.221,20 €. Total: 
73.561,20 €.

b) Valor estimado del contrato: 124.680,00 €. Se han te-
nido en cuenta las prórrogas previstas.

Segundo. El plazo de presentación de ofertas indicado en 
el anuncio empezará a computar a partir de la publicación de 
la presente corrección en el Boletín Oficial de la Junta de An-
dalucía, y desde su finalización computarán sucesivamente los 
plazos establecidos en el anuncio de licitación para la celebra-
ción de los actos públicos de apertura de la documentación 
técnica y económica.

Sevilla, 23 de noviembre de 2011. 


